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PREDMET: Odgovor na zastupni¢ko pitanje — dostavlja se

Postovana,

Gda Selma Filipovié, zastupnica u Skupstini Kantona Sarajevo je na 24. Radnoj sjednici
Skupstine Kantona Sarajevo, odrzane dana 28.12.2016. godine, postavila zastupni¢ko pitanje kojim
se fraZe imena 1 prezimena osoba koje su ve¢ bile angaZzovane u KJKP "Vodovod i kanalizacija"
d.o.0. Sarajevo na odredeno vrijeme, odnosno imena i prezimena osoba kojima su izmijenjena
rjeSenja sa odredenog na neodredeno vrijeme.

U prilogu Vam dostavljamo odgovor Ministarstva komunalne privrede i infrastrukture na
navedeno zastupni¢ko pitanje.

S postovanjem,

R L T St
G A,
LI ity

B TP
P - = SEFICA KABINETA
/ o ’”,ﬁ\ rx ; i 3\
4 oy e,

Dostaviti:
-Naslovu
-a/a

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: kp@vlada.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 2 !
Fax: + 387 (0) 33 562-211 e
Sarajevo. Reisa Dzemaludina Caugeviéa | ey e

e



X%

4

7\(2) [.J\ Bosna i Hercegovina Bosnia and Herzegovina
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnia and Herzegovina
KANTON SARAJEVO CANTON SARAJEVO
Ministarstvo komunalne Ministry of Communal Economy and
privrede i infrastrukture Infrastructure

Broj: 27-05-1321/17
Sarajevo, 25.01.2017. godine

KANTON SARAJEVO
Kabinet premijera

- OVDJE-

PREDMET: Odgovor na zastupni¢ko pitanje - dostavlja se
Veza: Vas akt br.:02-s1./17

U skladu sa Vasim dopisom, broj i datum gore navedeno, a vezano za zastupnicko pitanje
zastupnice Selme Filipovi¢ kojim se traZze imena i prezimena osoba koje su ve¢ bile angaZovane u
KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo na odredeno vrijeme, odnosno imena i prezimena
osoba kojima su izmjenjena rjeSenja sa odredenog na neodredeno vrijeme, dostavljamo Vam
sljedeci odgovor:

Dana 16.01.2017. godine Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture se obratilo KIKP
"Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo za dostavljanje traZene informacije.

Dopisom br.07/2017 od 23.01.2017. godine KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo je
dostavilo informaciju da su, shodno Zakonu o zastiti li¢nih podataka (,,Sluzbeni glasnik BiH*, br.
49/06, 76/11 i 89/11) i Zakonu o slobodi pristupa informacijama ("SluZbene novine Federacije
BiH", br. 32/01 i 48/11), li¢ne informacije zasticene od slobodnog saopstavanja, te se iste bez
saglasnosti osobe na koju se odnose mogu saopititi samo u slu¢ajevima opravdanim javnim
interesom, a §to u ovom nije slucaj.

Naime, KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo je utvrdilo da se radi o podatcima koji se
odnose na privatnost fizi¢kih lica, te da su navedeni podatci izuzeti za saopstavanje shodno
¢lanovima 3., 5., 17. stav 1. Zakona o zastiti liénih podataka (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj: 49/06,
76/11 1 89/11) kao i ¢lanovima 8. i 5. Zakona o slobodi pristupa informacijama ("'Sluzbene novine
Federacije BiH", br.32/01 1 48/11).
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U prilogu akta dostavijamo Vam kopiju dopisa KIKP" Vodovod i kanalizacija" d.o.0. Sarajevo
br.07/2017 od 23.01.2017. godine.

S postovanjem,

Dostaviti:
1; Naslovu;
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Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnice Selme FilipoviC sal
(veza: Va dopis broj:27-05-1321/17 od 16.01.2017. god.) W
Postovani,

Dostavili ste nam zastupni¢ko pitanje zastupnice Selme Filipovi¢, koje glasi:

,Molim Vladu Kantona Sarajevo da mi dostavi imena i prezimena osoba koje su ve¢ bile angaZzovane
u KJKP*Vodovod i kanalizacija* d.o.0. Sarajevo,na odredeno vrijleme, odnosno imena i prezimena
osoba kojima su izmijenjena rje$enja sa odredenog na neodredeno vrijeme ? *

Takode u svom dopisu naglasavate da dostavimo traZenu informaciju vodeci ratuna o primjeni
Zakona o zaétiti licnih podataka.

Dostavljamo traZzeni odgovor:

U razmatranju zastupnickog pitanja, zastupnice Selme Filipovi¢, utvrdili smo, primjenom Clana 3.
Zakona o zastiti linih podataka (, Sluzbeni glasni BIH*,br.49/06,76/11 i 89/11) da su traZeni podaci

lini podaci .

Ovim &lanom je propisano da liéni podaci ,znaée bilo koju informaciju koja se odnosi na fizicku
osobu na osnovu koje je identificirano ili se moze utvrditi identitet lica®.
Iz navedenog da se zakljuciti da traZzeni podaci jesu liéni podaci.

Nadalje, Zakon o zastiti lignih podataka u &anu 5. propisuje da kontrolor mozZe obradivati li¢ne
podatke samo uz saglasnost nosioca podataka .

isto tako ¢lanom 17.stav 1. Zakona o zastiti liénih podataka, propisano je da kontrolor podataka ne
moze dati litne podatke korisniku prije nego $to o tome obavjesti nosioca podatka. Ako nosilac
podataka ne odobri davanje liénih podataka, oni se ne mogu otkriti trecoj strani, osim ako to nije u
javnom interesu.

R - . ——— Podrudje certifikacije:

Banke: UniCredit Bank dd: 3389002208274753,  Raiffeisen Bank dd: 1610000063850067, £ | ot catifikacie:

Vakufska Banka dd. 1601040000035670, Intesa Sanpaolo Banka dd: 1549212006139057, Sl Erme® Proizvodnja i distribucija vode i
Sparkasse Bank dd BiH: 199 499 00001979 93 150 9001 Q345 v odvodenje otpadnih voda




Takode, KJKP*VIK* d.o.0. Sarajevo je u skladu sa &. 8 Zakona o slobodi pristupa informacijama
(,Sluzbene novine Federacije BiH®, br. 32/01 i 48/11),razmatrajuéi postavijeno zastupnicko pitanje ,
odnosno traZenje da se dostave imena i prezimena radnika, utvrdio da se radi o podacima koji se
odnose na privatnost trecih lica / fizickih lica /.

U smislu &l. 8, a u vezi sa &l. 5 . Zakona o slobodi pristupa informacijama , ovi podaci su izuzeti za

saopStavanje .

Nagla$avamo da i primjenom &lana 9. Zakona o slobodi pristupa informacijama, koji regulisSe uslove
pod kojim je moguée objaviti odredene licne podatke , ako je to opravdano javnim interesom,

utvrdeno da ne postoje elementi _koji bi opravdavali davanje podataka traZenih . u konkretnom

zastupni¢kom pitanju.
Takode, ni u predmetnom zahtjevu nije iskazano kojim je to javnim interesom opravdano dostavljanje

trazenih liénih podataka radnika, &ime bi se nadjacalo pravo na njihovu privatnost .

Dakle i Zakonom o zastiti licnih podataka i Zakonom o o slobodi pristupa informacijama, licne
informacije su zasticene od slobodnog saopstenja, te se iste bez saglasnosti osobe na koju se
odnose mogu saopétiti samo u slu¢ajevima opravdanim javnim interesom, Sto nije slucaj.
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